КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /9/ РЛ. Л&Л Л №
г.Шадринск

О подготовке проекта изменений в генеральный
план Краснозвездинского сельсовета

В соответствии с Уставом муниципального образования Шадринского района
Курганской области, на основании статьи 24 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, для обеспечения потребностей населения территориями для жилищного
строительства и в целях совершенствования организации работ по регулированию застройки
на территории Краснозвездинского сельсовета, Администрация Шадринского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить подготовку проекта изменений в генеральный план
Краснозвездинского сельсовета Шадринского района Курганской области.

2. Администрации Шадринского района:
1) разработать техническое задание на подготовку проекта изменений в генеральный

план Краснозвездинского сельсовета;
2) учесть в подготавливаемом проекте изменений в генеральный план

Краснозвездинского сельсовета положения, содержащихся в документах территориального
планирования Российской Федерации, схеме территориального планирования Курганской
области, схеме территориального планирования Шадринского района, региональных
нормативах градостроительного проектирования Курганской области, местных нормативах
градостроительного проектирования Краснозвездинского сельсовета, а также поступившие
предложения заинтересованных лиц;

3) осуществить согласование проекта изменений в генеральный план
Краснозвездинского сельсовета с отраслевыми (функциональными) органами Администрации
Шадринского района, Администрацией Краснозвездинского сельсовета;

4) осуществить согласование проекта изменений в генеральный план
Краснозвездинского сельсовета в соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса
Российской Федерации;

5) обеспечить проведение общественных обсуждений или публичных слушаний
по проекту изменений в генеральный план Краснозвездинского сельсовета;

6) обеспечивать проверку разработанного проекта изменений в генеральный план
Краснозвездинского сельсовета и доработанного проекта изменений в генеральный план
Краснозвездинского сельсовета на соответствие требованиям законодательства, в том числе
техническим регламентам.

3. Заинтересованные лица могут направить свои предложения по подготовке проекта
изменений в генеральный план Краснозвездинского сельсовета в письменном виде в течение
15 дней после опубликования (обнародования) настоящего постановления в отдел
архитектуры Администрации Шадринского района по адресу: Россия, Курганская область, г.
Шадринск, ул.Розы Люксембург, 10, каб.25.

Предложения заинтересованных лиц должны содержать:
1) краткое обоснование необходимости принятия предложений по подготовке проекта

изменений в генеральный план Краснозвездинского сельсовета;
2) описание результатов, для достижения которых вносятся предложения

по подготовке проекта изменений в генеральный план Краснозвездинского сельсовета.
4. Обнародовать настоящее постановление на стенде информации в здании

Администрации Шадринского района и разместить на официальном сайте муниципального
образования Шадринского района в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Шадринского районщлайалЬника управления ЖКХ, ЭиС Уфимцева С.В.

Глава Шадринского С.В. Копылов